BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3819    /BTP-KTrVB
Về việc góp ý dự thảo Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ

Hà Nội, ngày    22   tháng     8   năm 2023

Kính gửi: …………………………………………………………..

……………………………………………………………………..

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-CP ngày 08/4/2018 của Chính phủ về phiên

họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 năm 2018, trong đó Chính phủ giao Bộ Tư pháp

chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật để chấm dứt hiệu lực các văn bản do Thủ tướng Chính phủ ban hành không

còn được áp dụng trên thực tế nhưng chưa có văn bản xác định hết hiệu lực. Trên

cơ sở đề xuất của các bộ, cơ quan ngang bộ, địa phương, Bộ Tư pháp đã xây dựng

dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần một số

văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Thủ tướng Chính phủ.

Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tư

pháp đề nghị Quý cơ quan/đơn vị nghiên cứu, góp ý nội dung các tài liệu trong hồ

sơ dự thảo văn bản liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình (trong đó, lưu ý

nội dung về lý do bãi bỏ văn bản để bảo đảm đầy đủ cơ sở pháp lý, thực tiễn của đề

xuất bãi bỏ văn bản).

Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Kiểm tra văn bản quy phạm

pháp luật) trước ngày 06/9/2023 (kèm bản điện tử theo địa chỉ email:

hant2@moj.gov.vn).

Trân trọng cảm ơn./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ với đ/c Nguyễn Thị Hà, Cục Kiểm tra văn bản

quy phạm pháp luật, Số điện thoại: 024.62739659/0974.590.389)

Hồ sơ dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ được đăng trên Cổng

Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (Trang Thông tin lấy ý kiến dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật) và Cổng Thông tin điện tử Chính phủ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Cổng TTĐT Chính phủ (để đăng tải);

- Lưu: VT, Cục KTrVB (KGVX).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh

 2

Danh sách cơ quan, đơn vị gửi lấy ý kiến
I. 21 bộ, cơ quan ngang bộ

1. Văn phòng Chính phủ

2. Bộ Công an

3. Bộ Quốc phòng

4. Bộ Công Thương

5. Bộ Giáo dục và Đào tạo

6. Bộ Giao thông vận tải

7. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

8. Bộ Khoa học và Công nghệ

9. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

10.  Bộ Nội vụ

11.  Bộ Ngoại giao

12.  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

13.  Bộ Tài chính

14.  Bộ Tài nguyên và Môi trường

15.  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

16.  Bộ Xây dựng

17.  Bộ Y tế

18.  Bộ Thông tin và Truyền thông

19.  Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

20.  Ủy ban Dân tộc

21.  Thanh tra Chính phủ

II. Các đơn vị thuộc Bộ

22.  Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật

23.  Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế

24.  Vụ Pháp luật hình sự - hành chính

25.  Vụ Pháp luật quốc tế

26.  Văn phòng Bộ

27.  Cục Quản lý, xử lý vi phạm hành chính và TDTHPL

III. UBND 63 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

An Giang

Bà Rịa - Vũng Tàu

Bắc Giang

Bắc Kạn

Bạc Liêu

Bắc Ninh

Bến Tre

Bình Định

Bình Dương

Bình Phước

Bình Thuận

Cà Mau

Cao Bằng

Đắk Lắk

Đắk Nông

Điện Biên

Đồng Nai

Đồng Tháp

Gia Lai

Hà Giang

Hà Nam

Hà Tĩnh

Hải Dương

Hậu Giang

Hòa Bình

Hưng Yên

Khánh Hòa

Kiên Giang

Kon Tum

Lai Châu

Lâm Đồng

Lạng Sơn

Lào Cai

Long An

Nam Định

Nghệ An

Ninh Bình

Ninh Thuận

Phú Thọ

Quảng Bình

Quảng Nam

Quảng Ngãi

Quảng Ninh

Quảng Trị

Sóc Trăng

Sơn La

Tây Ninh

Thái Bình

Thái Nguyên

Thanh Hóa

Thừa Thiên Huế

Tiền Giang

Trà Vinh

Tuyên Quang

Vĩnh Long

Vĩnh Phúc

Yên Bái

Phú Yên

Cần Thơ

Đà Nẵng

Hải Phòng

Hà Nội

TP HCM

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-22T02:15:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-23T09:35:08+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!